
 

 
 

Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 219 
Praha 9 

 
   Datum      24. listopadu 2008 

 
 
 

Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 

Název návrhu opatření ke konzultaci: 
 
návrh rozhodnutí o uložení povinností společnosti Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, 
IČ: 60193336, na základě výsledků analýzy relevantního trhu č. 5 - 
„Velkoobchodní širokopásmový přístup v sítích elektronických 
komunikacích“ – REM/5/XX.2008-Y 
 

Identifikační údaje dotčeného subjektu: 
Telekom Austria Czech Republic, a.s. 
se sídlem U Nákladového nádraží 8, č.p. 3153,  Praha 3  
IČ : 630 80 150 

 Kontaktní osoba: 
  
Petr Kastner,  Regulatory, Legal & Administration Director 
Tel.: 246 000 102 
e-mail: petr.kastner@telekomaustria.cz 

Datum: 24. 11. 2008 
 
 
 

 
Petr Kastner, na základě pověření 

 
 
I. Připomínky 
 
1. Připomínka k části III. výroku 

 

 

            



 

V této části Úřad stanovuje lhůty pro nabídnutí tzv. Naked ADSL.  

Společnost Telekom Austria Czech Republic, a.s. navrhuje, aby Úřad prodloužil dobu od 

zveřejnění referenční nabídky do spuštění služby alespoň na 90 dní. 

Dále navrhuje, aby Úřad zavázal účastníka řízení tuto dobu dodržet i v případě, kdy se 

účastník řízení rozhodne službu nabídnout dříve než mu ukládá nápravné opatření. 

Odůvodnění: 

Implementace tzv. Naked ADSL včetně testování zabere poměrně značnou dobu, protože 

procesy spojené se službou navíc spolu s možností objednávání Naked ADSL na 

neaktivních vedeních jsou poměrně složité. Do potřebné doby je nutné započítat i 

marketingovou kampaň, která musí uvedení nové služby na trh předcházet. Bez možnosti 

implementace a uvedení služby na trh nebudou alternativní operátoři schopni reagovat na 

nástup této služby na trhu a ocitnou se tak ve značné konkurenční nevýhodě. 

 

 

2. Připomínka k části I. výroku 

 

Společnost Telekom Austria Czech Republic, a.s. navrhuje, aby Úřad uložil garanci SLA 

též na objednávkové a provisioningové systémy účastníka řízení. 

Odůvodnění: 

Společnost Telekom Austria Czech Republic, a.s. uplatňuje obdobnou připomínku jako při 

konzultaci nad návrhem rozhodnutí, kterým se mění referenční nabídka zpřístupnění 

metalického účastnického vedení, zveřejněná dne 10. března 2008 v částce 5 

Telekomunikačního věstníku a Referenční nabídka služeb kolokace, zveřejněná dne 31. 

ledna 2008 v částce 3 Telekomunikačního věstníku. Situace při objednávání 

přeprodávaného ADSL je obdobná jako při službách zpřístupnění, tedy chybí ekonomický 

tlak na plnění stanovaných postupů, stejně tak na dodržování doby odezvy. 

Takto garantovaný objednávkový systém na samotné zřizování a manipulaci se službou 

považuje společnost Telekom Austria Czech Republic, a.s. za nezbytně nutný pro vytvoření 

konkurence na trhu. Společnost Telekom Austria Czech Republic, a.s. již dříve dodala 

Úřadu navrhované parametry SLA v souladu se službou poskytovanou v Rakousku. 

 

 

            


	Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
	Telekom Austria Czech Republic, a.s. 
	se sídlem U Nákladového nádraží 8, č.p. 3153,  Praha 3  
	IČ : 630 80 150 
	 Kontaktní osoba: 
	  


